
 روسیه: سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
با تشریح اهداف دکترین سیاست خارجی جدید 
این کشور، یادآور شد که از دیدگاه ایالات 
متحده و طبق تصمیم شورای امنیت این کشور، 
جنگ علیه روسیه از سال ۱۹۴۸ آغاز شده و 
موضوعی نیست که به تازگی مطرح شده باشد.
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه  اعلام کرد که ایالات متحده، طبق دکترین 
 خود، از سال 1948 تاکنون در حال جنگ با 

روسیه است.

 جمهوری آذربایجان: سخنگوی وزارت امور 
خارجه آذربایجان تصمیم اتحادیه اروپا برای ارسال 
کمک‌های نظامی به ارمنستان را اشتباه و خطرناک 
عنوان کرد.وزارت امور خارجه آذربایجان، اقدامات 
فرانسه برای تجهیز ارمنستان به خودرو‌های زرهی 
چند منظوره »باستیون« و سیستم‌های توپخانه 
خودکششی »سزار« و تصمیم اتحادیه اروپا برای 
ارسال کمک نظامی به ارمنستان را اقدامی اشتباه 
و خطرناک عنوان کرد که به افزایش تنش در 

منطقه منجر می‌شود. 

 آلمان: صدها نفر از شهروندان آلمانی در 
تجمعی علیه "بورس پیستوریوس"، وزیر دفاع 
آلمان و سیاست های جنگ طلبانه وی اعتراض 
کردند و فریاد زدند اگر این آینده دموکراسی ما 
است، پس: شب بخیر!"بوریس پیستوریوس، وزیر 
دفاع آلمان در این اعتراضات در لایپزیگ به عنوان 
یک "جنگ طلب" و "منافق" ارزیابی شد و از 
طرف معترضان مورد توهین و تحقیر قرار گرفت. 
فعالان چپ افراطی بارها مبارزات انتخاباتی او را 

مختل کرده‌اند.

 سودان: یک مسئول در حوزه بهداشت و 
درمان ایالت دارفور شمالی از کشته و مجروح 
شدن بیش از ۵ هزار تن از ساکنان این ایالت در 
جریان نبرد ارتش و نیروهای واکنش سریع خبر 
داد.»ابراهیم خاطر« مدیر بهداشت و درمان ایالت 
دارفور شمالی گفت: از زمانی که شهر فاشر به 
میدان نبرد میان ارتش و نیروهای واکنش سریع 
تبدیل شده‌ است بیش از 750 نفر جان خود را از 
 دست داده و افزون بر 4 هزار و 700 تن دیگر هم 

مجروح شده‌اند.

 سومالی: دولت سومالی از کشته شدن ۸۰ تن 
از عناصر گروه تروریستی الشباب در جنوب این 
کشور خبر داد.دولت موگادیشو با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کرد: در جریان عملیات مشترک ارتش و 
مردان مسلح محلی در ایالت جوبالند ) جنوب 
سومالی (  80 تن از عناصر گروهک  الشباب از 
جمله دو فرمانده برجسته این گروه تروریستی 

کشته شدند.

 افغانستان: عضو سابق پارلمان افغانستان گفت 
پس از تشکیل حکومت وحدت ملی، آمریکا از 
طریق وزیر خارجه وقت خود در توافق با اشرف 
غنی، پروژه داعش را برای نابودی طالبان کلید زد. 
»ظاهر قادر« عضو پیشین پارلمان افغانستان اظهار 
داشت پس از تشکیل حکومت وحدت ملی، آمریکا 
از طریق »جان کری« وزیر خارجه وقت آمریکا، 
در توافق با اشرف غنی، رئیس جمهور پیشین 
افغانستان، پروژه داعش را به بهانه نابودی طالبان 

کلید زد.

 هزاران مسافر آمریکایی 
همچنان سرگردان

در پی اختلال جهانی فناوری اطلاعات، شرکت‌های 
هواپیمایی آمریکا همچنان پروازهای خود را لغو 
می‌کنند و این وضعیت موجب سرگردانی هزاران 

مسافر در فرودگاه‌های این کشور شده است.
در پی قطع جهانی ارتباطات فناوری برای 
چهارمین روز متوالی شرکت‌های بزرگ هواپیمایی 
آمریکایی همچنان پروازهای خود را لغو می‌کنند؛ 
این وضعیت علاوه بر لغو و تأخیر در پروازها 
مسافران در فرودگاه‌های مختلف آمریکا سرگردان 
کرده است.شرکت هواپیمایی »دلتا« از بزرگترین 
شرکتهای هواپیمایی آمریکا هم‌اکنون با فشارهای 
زیادی برای بازگرداندن مسافران مواجه است و 
»پیت بوتیجیج« وزیر حمل و نقل آمریکا سرعت 
از سرگیری سامانه‌های شرکت دلتا را ناامیدکننده 
خوانده و مدیرعامل این شرکت از مسافران 

عذرخواهی کرده است.
بنابر داده‌های وب‌سایت »فلایت‌آور« در روز 
دوشنبه بیش از ۱۰۰۰ پرواز به داخل و خارج از 
آمریکا لغو و بیش از ۹ هزار پرواز با تأخیر مواجه 
شد.مسافران شرکت هواپیمایی دلتا از روز جمعه 
تاکنون با بیش از ۴۴ هزار لغو پرواز مواجه شده 
اند که از جمله بیش از ۹۵۰ پرواز تا عصر دوشنبه 
است که بیشترین تعداد پرواز در بین خطوط هوایی 
است.در ساعات پایانی روز پنج‌شنبه و اوایل روز 
جمعه به‌روزرسانیِ معیوب نرم افزار امنیتی کراود 
استرایک به از کار افتادن رایانه‌های مایکروسافت با 
سیستم عامل ویندوز در سراسر جهان منجر شد و 
در پی آنها اختلالاتی در صنایع مختلف از خطوط 
هواپیمایی گرفته تا بانکداری و خدمات درمانی 
به وجود آمد. مایکروسافت یک روز پس از ترمیم 
اختلال اعام کرد ۸.۵ میلیون دستگاه ویندوز 

تحت تأثیر این آپدیت از کار افتاده بودند.

نیمچه گزارش

 

در میانه جنگ غزه و استمرار جنایات رژیم صهیونیستی 
گروه‌ها و جناح‌های مختلف فلسطینی شامل فتح و 
حماس بیانیه‌ای را با هدف پایان دادن به اختلافات و 
تقویت وحدت فلسطین امضا کردند.۱۴ گروه فلسطینی 
در پکن برای دستیابی به »وحدت ملی فراگیر« زیر 
چتر سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف( توافق کردند. 
این تواقق میان گروه‌های فلسطینی در چندین محور از 

یکپارچگی در برابر رژیم متجاوز صهیونیستی گرفته تا 
اداره فلسطین و نیز پیگیری مطالبات جهانی فلسطینی‌ها 
نظیر محکومیت رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه را در 
بر می‌گیرد. این توافق که افقی تازه در تحولات فلسطین 

است از دو منظر قابل توجه است. 
نخست اهداف و رویکرد پکن می‌ باشد. چین تا به امروز 
بر رویکرد اقتصادی در صحنه جهانی تاکید داشته حال 
آنکه اخیرا رویکرد به میانجی‌گری و نقش آفرینی سیاسی 
را در امنیت بین‌الملل در پیش گرفته است. میانجی‌گری 
میان ایران و عربستان، ارائه طرح 6 ماده‌ای برای پایان 
جنگ اوکراین و اکنون نیز ایجاد توافق میان گروه‌های 
فلسطینی نشانگر طراحی پکن برای نقش آفرینی بیشتر 
جهانی است.  رویکردی که البته بخش عمده‌ای از آن 

در چارچوب اهداف اقتصادی نظیر طرح یک جاده یک 
کمربند صورت می‌گیرد. البته تضعیف غرب در معادلات 
جهانی نیز پکن را به ای نتیجه رسانده که می‌تواند از 
گزینه میانجی‌گری برای ارتقای جایگاه جهانی خویش 
در کنار اقتصاد بهره گیرد بویژه آنکه ناتو به بهانه جنگ 
اوکراین در حال گسترش فعالیت خود در ژاپن و کره 

جنوبی است. 
در حوزه فلسطینی نیز گروه‌های مقاومتی همواره بر لزوم 
همگرایی و هم افزایی در پیگیری مطالبات ملت فلسطین 
و مقابله با رژیم صهیونیستی تاکید داشته‌اند. در شرایط 
کنونی که رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری به 
نسل کشی ادامه می‌دهد و در عین حال نیز جامعه جهانی 
و ملت‌ها معطوف به فلسطین شده‌اند، وحدت سراسری 

فلسطینی‌ها از یک سو تقویت کننده موضع آنها در مبارزه 
با رژیم صهیونیستی است و از سوی دیگر این همگرایی 
می‌تواند افزایش حمایت‌های ملت‌های جهان از فلسطین 
را به همراه داشته باشد. نکته مهم انکه این توافق زمانی 
می‌تواند نتیجه بخش باشد که در نهایت در مسیر مقاومت 
و ایستادیگی در برابر رژیم صهیونیستی و حامیانش قرار 
گیرد نه آنها با رویکردی سازشکارانه اشتباهات گذشته و 
دلبستن به اسلوها را به همراه داشته باشد. مقاومتی که 
گروه‌های فلسطینی بر آن تاکید کرده و خواستار اقدامات 
عملی نشست پکن در جهت استمرار مقاومت در برابر 
رژیم صهیونیستی شده‌اند که هیچ جایگاهی برای مذاکره 
و صلح قائل نیست چرا که بنیان آن بر اساس اشغالگری 

بنا نهاده شده است.

یادداشت

گزارش

مارک پرلموتر، پزشک یهودی آمریکایی پس از بازگشت از غزه در مصاحبه‌ای 
تلویزیونی، تصریح کرد که »تک‌تیراندازان اسرائیلی عامدانه کودکان فلسطینی 

را شکار می‌کنند«.
 ،CBS دکتر مارک پرلموتر در بازگشت از غزه در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی
مشاهدات خود از نسل‌کشی در غزه را روایت کرد.وی دراین باره گفت که 
ارتش رژیم صهیونیستی »عامدانه کودکان فلسطینی را شکار می‌کند و با 
گلوله‌تک‌تیراندازان خود آن‌ها را به قتل می‌رساند. به چشم خود کودکانی را دیدم 
که هدف گلوله‌های تک تیراندازها قرار گرفته بودند«.این پزشک یهودی در ادامه 
گفت : » در عمرم به این اندازه کودکانی را ندیدم که به این شکل زخمی و تکه 
تکه شده باشند. ما مستنداتی داریم که هدف قرار دادن سیستماتیک کودکان را 
ثابت می کند«.پس از انتشار این مصاحبه تکان‌دهنده پزشک آمریکایی بازگشته 
از غزه، ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرد که »ما در نبردها کودکان را هدف 
قرار نمی‌دهیم و این ادعاها را رد می‌کنیم«.این در حالی است که انتشار هر 
روزه تصاویر کودکان و نوزادان فلسطینی در شبکه‌های اجتماعی جایی برای 
چنین ادعاهای واهی از طرف صهیونیست ها باقی نمی‌گذارد.پیشتر نیز روزنامه 
انگلیسی گاردین با اشاره به دریافت گزارش‌هایی از پزشکان در غزه نوشته بود 
که این گزارش ها نشان می‌دهد برخلاف ادعا‌های ارتش رژیم صهیونیستی، تک 
تیرانداز‌ها و پهپاد‌های این رژیم به صورت »مستقیم« کودکان را هدف قرار 
می‌دهند.اوایل تیرماه بود که موسسه انگلیسی Save the Children )کودکان 
را نجات دهید( اعلام کرد که از آغاز جنگ در غزه، بیش از ۲۰ هزار کودک 
فلسطینی شهید، مفقود و بازداشت شده‌اند. کودکانی که یا زیر آوار ماندند یا در 
گورهای دسته جمعی دفن شدند. سخنگوی یونیسف نیز پیشتر گزارش داده بود 
که روزانه ۱۰۰ کودک در غزه کشته یا زخمی می‌شوند. در این میان مقامات 
رژیم صهیونیستی، آمریکا، و امارات برای بررسی »طرح‌های پس از پایان جنگ 
غزه« در ابوظبی نشست محرمانه تشکیل دادند.وب‌سایت »آکسیوس« به نقل 
از دو مقام رژیم صهیونیستی اعلام کرد که مقامات آمریکایی، امارات و رژیم 
صهیونیستی پنج‌شنبه گذشته در شهر ابوظبی نشست محرمانه‌ای تشکیل دادند 

تا درباره طرح‌هایی برای غزه پس از پایان جنگ بحث و گفت‌وگو کنند.
هلال احمر فلسطین اعلام کرد رژیم صهیونیستی مانع ورود نیرو‌های امدادی 
به طولکرم برای نجات شهدای حمله پهپادی شد.دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین 

در غزه اعلام کرد که تجاوز جدید صهیونیست‌ها به خان یونس طی یک روز 
۸۹ شهید و ۲۶۳ مجروح برجای گذاشته استدر بیانیه این دفتر رسانه‌ای آمده 
است که ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی طی این 24 ساعت 13 خانه را بر سر 
ساکنانش بمباران و تخریب کرده و در 130 حمله که به خان‌یونس انجام داده 
190 خانه و ساختمان را تخریب کرده است.در رویکردی ظاهری و تشریفاتی 
توکیو تحریم مسدود سازی دارایی را بر چهار شهرک‌نشین صهیونیست بابت 

اعمال خشونت علیه فلسطینی‌ها در کرانه باختری وضع کرده است.
در حوزه نظامی رسانه‌های رژیم صهیونیستی از حملات پهپادی و راکتی جنبش 
حزب‌الله به شمال فلسطین اشغالی و به صدا درآمدن آژیرهای خطر در این 
منطقه خبر دادند.شبکه المیادین گزارش داد که یک اسکادران پهپاد مقاومت 
اسامی از لبنان وارد منطقه الجلیل غربی در شمال فلسطین اشغالی شد و 
آژیرهای خطر در شهرک‌های صهیونیستی به صدا درآمد.نخست وزیر پاکستان، 
حمله خشونت آمیز نظامیان صهیونیست به منطقه »خان یونس« در غزه را به 
شدت محکوم کرد و گفت که حمله وحشیانه چند دقیقه پس از دستور تخلیه، 
تمسخر بشریت است. »شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان از سازمان ملل 
خواست که نقش خود را در آتش بس در فلسطین ایفا کند. وی حمله اخیر 

اسرائیل به آوارگان خان یونس را تمسخر بشریت دانست. گوستاوو پترو، رئیس 
جمهور کلمبیا با انتشار توییتی در حساب کاربری خود در پلتفرم ایکس نسبت 
به فراموش کردن کودکان نسل کشی غزه هشدار داد و تأکید کرد که اگر این 

جنایت تمام نشود، فرزندان دیگر کشورها نیز بمباران خواهند شد. 
خبر دیگر آنکه گروه‌ها و جناح‌های مختلف فلسطینی شامل فتح و حماس 
بیانیه‌ای را با هدف پایان دادن به اختلافات و تقویت وحدت فلسطین امضا 
کردند.»وانگ یی« وزیر خارجه چین در مراسم امضای این بیانیه توسط 
نمایندگان این گروه‌ها حضور داشت. ۱۴ گروه فلسطینی در پکن برای دستیابی 
به »وحدت ملی فراگیر« زیر چتر سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف( توافق 
کردند.در این بیانیه آمده است که گروه‌های فلسطینی »در مورد دستیابی به 
یک وحدت ملی فراگیر که شامل همه جناح‌های فلسطینی در چارچوب ساف 
می‌شود و تعهد به تاسیس کشور مستقل فلسطین با پایتختی قدس شرقی، 
مطابق با قطعنامه‌های سازمان ملل و تضمین حق بازگشت طبق قطعنامه ۱۹۴ 
توافق کرده‌اند.گروه‌های فلسطینی همچنین بر »یکپارچگی تلاش‌های ملی« 
برای توقف نسل‌کشی اشغالگران در غزه و مقاومت در برابر تلاش‌ها برای بیرون 
راندن فلسطینی‌ها از سرزمین‌هایشان توافق کردند.اسرائیل از محمود عباس به 
خاطر امضای توافقی با حماس با هدف ایجاد یک دولت آشتی ملی موقت در غزه 

پس از پایان جنگ انتقاد کرد.
جهاد اسامی فلسطین در واکنش به اخبار منتشر شده در رسانه ها درباره 
محتوای بیانیه پایانی نشست گروههای فلسطینی در چین اعلام کرد که هرگز 
زیربار هیچ گونه فرمولی نخواهد رفت که رژیم صهیونیستی را به رسمیت 
بشناسد. »احساس عطایا« عضو شورای سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
گفت: آنچه درباره محتوای بیانیه پایانی گفت وگوی فلسطینی در چین به 
رسانه ها درز پیدا کرده، نادرست است. لازم به ذکر است علی القحوم عضو دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله یمن درباره حمله هوایی رژیم صهیونیستی به الحدیده 
و پاسخ نیرو‌های یمنی به این حمله گفت که روز‌های آینده آبستن شگفتی و 
غافلگیری خواهد بود.»سید عبدالملک الحوثی«، رهبر انقلاب یمن در سخنانی 
از آغاز مرحله پنجم مقابله با دشمن صهیونیستی خبر داد.ارتش یمن، تصاویری 
از لحظه ارسال پهپاد دوربرد یافای خود را منتشر کرد که با آن پایتخت رژیم 

اسرائیل را هدف قرار داده بود.

نگاهی بر یک توافق

سید محمد صادق لنکرانی
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پس از سالها اشغال کشورشان به دست آمریکا به بهانه 
مبارزه با تروریسم، منابع عراقی اعام کردند بغداد 
مشتاق است نظامیان ائتلاف آمریکایی از سپتامبر آینده 
خروج خود را شروع و تا سال آینده آن را تکمیل کنند.
چهار منبع عراقی اعلام کردند که عراق می‌خواهد 
نیرو‌های ائتلاف نظامی به رهبری آمریکا از سپتامبر 
آینده )اواسط شهریور( عقب‌نشینی کنند و تا سپتامبر 
۲۰۲۵ به طور رسمی به کار ائتاف خاتمه دهند.
براساس گزارش العربی الجدید، منابع عراقی و مقامات 
آمریکایی گفتند که موضع عراق با مقامات آمریکایی 
این هفته در واشنگتن در یک نشست امنیتی در 
حال بررسی است و هنوز هیچ توافق رسمی برای 
پایان دادن به ائتلاف یا هیچ جدول زمانی مرتبط با 
آن وجود ندارد.متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در یک نشست خبری گفت که دو طرف این 
هفته در واشنگتن برای تعیین چگونگی انتقال ماموریت 
ائتلاف آمریکایی دیدار می‌کنند. این مقام آمریکایی از 
ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرد.مذاکرات بین بغداد 
و واشنگتن در ژانویه )دی ماه( گذشته، کمتر از ۲۴ 
ساعت پس از کشته شدن سه سرباز آمریکایی در 
حمله‌ای در اردن آغاز شد. آمریکا مدعی بود که این 
اقدام توسط مقاومت در سوریه و عراق انجام شده است.
براساس همین ادعا واشنگتن حملات تلافی جویانه‌ای 
را در عراق انجام دهد که منجر به شهادت تعدادی از 
نیروهای مقاومت شد. در همین حین نیروهای مقاومت 
بر خواسته‌ی خود مبنی بر خروج نیروهای نظامی آمریکا 
از عراق، فشار آوردند.سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
ادعا کرد گفتگو‌های امنیتی واشنگتن و بغداد فرصتی 
برای تقویت تعهد آمریکا به امنیت و ثبات منطقه‌ای 

است.متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز 
دوشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در خصوص 
گفتگو‌های امنیتی عراق و آمریکا در واشنگتن گفت 
که نمایندگان وزارت خارجه آمریکا در نشست امنیتی 
عراق در واشنگتن شرکت می‌کنند.او تصریح کرد: این 
دومین نشست امنیتی میان عراق و آمریکا است. این 
نشست‌ها یک فرصت برای تقویت تعهد ما به امنیت، 
ثبات منطقه‌ای و ادامه گفتگو‌ها پیرامون گسترش 
توانایی امنیتی عراق است.سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا از اظهار نظر در مورد ادامه حضور نیرو‌های 
نظامی این کشور در عراق خودداری کرد، اما گفت که 
ما متعهد به یک کمیته بالاتر نظامی هستیم که آغاز به 
کار خواهد کرد. این کمیته در خصوص چگونگی تغییر 
وضعیت نیرو‌های نظامی آمریکا فعالیت خواهد کرد. بر 
اساس سطح تهدید داعش، نیاز عملیاتی نیرو‌ها و سایر 

تمهیدات خواهد بود.
خبر دیگر از عراق آنکه در روزهای اخیر، نیروهای 
دموکراتیک سوریه)قسد( چند صد زندانی متهم به 
جنایت‌های تروریستی را در راستای اجرای قانون خود 
ساخته عفو عمومی، آزاد کردند. عفو عمومی همچنین 
شامل حال ۱۴۱ متهم از زندان قامشلی و ۱۸۰ متهم از 

زندان حسکه شد.
در روزهای اخیر، نیروهای دموکراتیک سوریه)قسد( 
چند صد زندانی متهم به جنایت‌های تروریستی را در 
راستای اجرای قانون خود ساخته عفو عمومی، آزاد 
کردند. عفو عمومی شامل حال 141 متهم از زندان 
قامشلی و 180 متهم از زندان حسکه شد.به گزارش 
منابع رسانه‌ای نزدیک به قسد، قرار است تعداد متهمان 

آزاد شده تا پایان سال میلادی به 1500 نفر برسد.

عراق چشم‌ انتظار خروج اشغالگران 
دولت فرانسه در حالی از قانون ممنوعیت حجاب و 
روسری برای ورزشکاران زن فرانسوی در بازی‌های 
المپیک تابستانی حمایت می‌کند که این طرح با 
انتقادهای گسترده‌ای از طرف سازمان‌های مهم حقوق 

بشری مواجه شده است.
روزنامه "فرانکفورتر روند شای" در مطلبی نوشت: 
ممنوعیت حجاب برای ورزشکاران فرانسوی در بازی 
های المپیک 2024 پاریس بحث های داغ و اعتراض 

های بین‌المللی را به دنبال داشته است.
در ادامه این مطلب آمده است: چند روز مانده به آغاز 
رسمی المپیک 2024، در پاریس، پایتخت فرانسه 
چیزی فراتر از انتظار وجود دارد. به ویژه تصمیم دولت 
فرانسه مبنی بر ممنوعیت حجاب برای ورزشکاران 
فرانسوی در المپیک پاریس موجی از خشم را برانگیخته 

است.
سازمان های حقوق بشری به شدت از این ممنوعیت 
انتقاد کرده و دولت را به تبعیض متهم می کنند. این 
ممنوعیت منحصراً برای هیئت فرانسوی اعمال می شود، 
در حالی که ورزشکاران زن از کشورهای دیگر همچنان 
مجاز به پوشیدن لباس های مذهبی خود هستند.آملی 
اوده کاسترا، وزیر ورزش فرانسه در مصاحبه با برنامه 
سیاسی فرانسوی Dimanche en Politique، در 
دفاع از این ممنوعیت با اشاره به سکولاریسم که در 
قانونی که از سال 1905 در فرانسه تصریح شده آمده 
است، گفت: نمایندگان هیئت های ما در تیم های 
فرانسوی حجاب نخواهند داشت. این اصل نمادهای 
مذهبی را در فضاهای عمومی ممنوع می کند و مبنایی 
را برای ممنوعیت فعلی روسری در بازی های المپیک 

تابستانی تشکیل می دهد.

سازمان هایی مانند عفو بین‌الملل از این ممنوعیت به 
عنوان محدودیتی در آزادی مذهبی و تبعیض علیه زنان 
مسلمان انتقاد کردند.کاترینا مسعود از سازمان حقوق 
بشری عفو بین‌الملل در پورتال خبری سوئیسی واتسون 
گفته است: سیاستمداران مجبور نیستند به زنان بگویند 
که چه چیزی باید بپوشند و چه چیزی نباید بپوشند، 
همانطور که زنان نباید مجبور شوند بین ورزش و ایمان 

خود یکی را انتخاب کنند.
سازمان‌های مختلف به این ممنوعیت واکنش نشان 
داده‌اند و درخواست‌های عمومی و انتقادی متوجه کمیته 
بین‌المللی المپیک IOC شده است. عفو بین‌الملل در 
نامه‌ای سرگشاده از کمیته بین‌المللی المپیک خواست 
تا علیه تبعیض اقدام کند. از سوی دیگر، IOC سیاست 

و دادگاه فرانسه را مقصر دانست.
سخنگوی IOC سپتامبر گذشته به خبرگزاری رویترز 
گفت: قوانین IOC در دهکده المپیک اعمال می شود، 
به این معنی که ورزشکاران می توانند آزادانه زندگی 
کنند و ایمان خود را نمایندگی کنند. اما این بیانیه 
با موضع فعلی کمیته بین‌المللی المپیک در مورد 

ممنوعیت حجاب در تناقض است.
با نزدیک شدن به زمان افتتاحیه بازی‌های المپیک 
پاریس تدابیر امنیتی بیشتری در محل برگزاری این 
رویداد اعمال می‌شود. قرار است 45هزار نیروی پلیس 
شامل نیروهای ویژه و مبارزه با تروریسم در محل مستقر 
شوند تا این مراسم با اولویت امنیتی بالایی برگزار شود. 
همچنین نیروهای پلیس ویژه و تک تیراندازها در بالای 
ساختمان‌ها در طول مسیر مستقر خواهند شد و یک 
سامانه ضد پهپاد در محل قرار خواهد گرفت تا در 

صورت هرگونه رفتار مشکوک، وارد عمل شوند.

المپیک فرانسه و رسوایی نقض حقوق زنان مسلمان

جنایتی که ارتش صهیونیستی و حامیان غربی‌اش رقم زدند 

روایت هولناک از شکار کودکان غزه

اعتراضات به استفاده از سهمیه برای دستیابی به شغل دولتی در بنگلادش، تا 
کنون ۱۷۴ کشته بر جای گذاشته و ۲ هزار و ۵۰۰ نفر بازداشت شده‌اند.

 با وجود اینکه دادگاه عالی بنگلادش روز یکشنبه اجرای سهیمه‌بندی مشاغل را 
لغو کرد، اما تعداد بازداشت‌های اعتراضات در این کشور از مرز ۲ هزار و ۵۰۰ نفر 
گذشته است و در میان کشته شدگان نام چندین افسر پلیس نیز دیده می‌شود.
اعتراضات به سهمیه‌بندی مشاغل دولتی در بنگلادش به موضوعی سیاسی در 
این کشور تبدیل شده و یکی از بدترین ناآرامی‌های دوره نخست وزیری شیخ 

حسینا را شکل داده است.
اعلام منع آمد و شد، استقرار سربازان در سراسر این کشور و قطعی اینترنت به 
شدت جریان اطلاعات را محدود و زندگی روزمره را برای بسیاری مختل کرده 
است.روز یکشنبه، دادگاه عالی بنگلادش تعداد مشاغل اختصاص یافته برای 
گروه‌های خاص، از جمله نوادگان »جنگ‌جویان آزادی« از جنگ آزادی‌بخش 

بنگلادش در سال ۱۹۷۱ علیه پاکستان را کاهش داد.
گروه دانشجویی اصلی که رهبری تظاهرات را برعهده داشت، به مدت ۴۸ ساعت، 
اعتراضات را به حالت تعلیق درآورد و رهبر آن گفت آنها اصلاحات را »به قیمت 
این همه خون« نمی‌خواستند.محدودیت‌های اعلام شده توسط دولت بنگلادش، 
روز سه شنبه پس از اینکه فرمانده ارتش این کشور گفت اوضاع »تحت کنترل« 
درآمده است، همچنان پابرجاست.واکنش مقام‌های بنگلادش به اعتراضات به 
طور گسترده مورد انتقاد قرار گرفته است و محمد یونس، برنده بنگلادشی جایزه 

صلح نوبل، در بیانیه‌ای از رهبران جهان و سازمان ملل متحد خواست تا در حد 
توان هر کاری می‌توانند برای پایان دادن به خشونت انجام دهند.دیپلمات‌ها در 
داکا نیز اقدامات دولت بنگلادش را زیر سوال بردند، با این حال مقام‌های دولتی 

بار‌ها معترضان و مخالفان را مسئول این ناآرامی‌ها معرفی کرده‌اند.
با توجه به بیکاری حدود ۱۸ میلیون جوان در بنگلادش، اجرای مجدد طرح 
سهمیه‌بندی مشاغل دولتی در ژوئن )تیر ماه(، که از سال ۲۰۱۸ متوقف شده 
بود، دانش آموختگانی که با بحران شغلی مواجه هستند را به شدت آزرده کرده 
است.با افزایش اعتراضات در سراسر کشور، دادگاه عالی بنگلادش روز یکشنبه 
تعداد مشاغل سهمیه بندی شده را از ۵۶ درصد از کل پست‌ها به هفت درصد 
کاهش داد.اواخر روز دوشنبه، سخنگوی نخست وزیر بنگلادش به خبرگزاری 
فرانسه گفت: شیخ حسنا دستور دولتی را برای اجرای حکم دادگاه عالی تایید 

کرده است.

 اعتراضات بنگلادش 
با۱۷۴ کشته و 2500 بازداشتی 


